
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

Gualtieri Romina P GRECI SIMONE P
FELICIONI VINCENZO P ANTOLINI ROMANO P
TIBURZI UGO A FERMANELLI TARCISIO P
ANTONINI ANITA P PERUGINI ROBERTO A
GIDIUCCI LORENZO P FERMANELLI FRANCESCA P
D'ANGELO ROMINA P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale SIMONELLI LUIGI.

Il Signor Gualtieri Romina, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio
Comunale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:
   GIDIUCCI LORENZO
FERMANELLI FRANCESCA



I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E

Vista la deliberazione n. 21, in data 23/10/2020, avente per oggetto: "VARIAZIONE

AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2020/2022  IN

TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA PER CONTINGENTI NECESSITA'.(

ART. 175, Comma 4 TUEL )” adottata d'urgenza dalla Giunta Comunale con i

poteri del consiglio in applicazione dell'art. 175, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000,

n.267, che testualmente recita: "Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio

possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di

decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque

entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto

termine.";

Riconosciuta l'urgenza invocata dalla Giunta Comunale per l'assunzione del potere

surrogatorio e nulla avendo da osservare nel merito;

Preso atto che sulla citata deliberazione ha espresso parere favorevole l'organo di

revisione;

Visto che con la stessa deliberazione viene dato atto "che sono rigorosamente rispettati

tutti gli equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell'art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n.

267";

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

Acquisito agli atti il parere favorevole:

del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità

delle previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi

dell'art. 153, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

dell'organo di revisione, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n.

267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000 e successive variazioni;
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 30-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO



Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Vista la competenza all'adozione del presente atto ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs.

267/2000;

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza

dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990

numero 241 e s.m.i.;

Dato Atto che i pareri ed i visti favorevoli espressi, sulla presente proposta, dai

responsabili dei servizi interessati, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs.

n.267/2000, in ordine alla regolarità tecnica, contabile e dell'azione amministrativa sono

riportati in calce a questo atto;

Con il seguente risultato di apposita VOTAZIONE PALESE, resa per alzata di
mano:

Consiglieri presenti e votanti: n. 9 Voti favorevoli: n. 9

D E L I B E R A

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede,a)
dichiarandola, inoltre, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai
sensi dell'art. 3 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Di ratificare, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione della giunta comunale nr.b)
21, in data 23/10/2020, avente per oggetto: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2020/2022  IN TERMINI DI
COMPETENZA E DI CASSA PER CONTINGENTI NECESSITA'.( ART. 175,
Comma 4 TUEL ”

Inoltre,

in considerazione dell'urgenza che tale provvedimento riveste per le ragioni esposte in
premessa,

Con il seguente risultato di altra apposita VOTAZIONE PALESE, resa per alzata di
mano:

Consiglieri presenti e votanti: n. 9 Voti favorevoli: n. 9
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 30-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO



Il Consiglio Comunale
D E L I B E R A

Di dichiarare ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/2000 il presente atto
immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 30-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO



Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla
sopra esposta deliberazione n. 21 del 30-11-2020, si esprime, ai sensi dell’art. 49 e
dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla REGOLARITÀ TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa.
Data: 30-11-2020

(Romina Gualtieri)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 30-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
F.to SIMONELLI LUIGI F.to Gualtieri Romina

_____________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per
rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009,
n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.                  ai
sensi dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico, 17-12-2020

IL RESPONSABILE DI
PUBBLICAZIONE

F.to (LAMBERTUCCI FEDERICA)

______________________________________________________________________
CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva ai sensi
dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000;

Il Segretario Comunale
F.to SIMONELLI LUIGI

__________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 30-11-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO


